





روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه در آینه رسانه ها

دانشجو

استان خوزستان

خبرگزاری فارس

خبرگزاری فارس

WWW.RASANNEWS.COM

iusnews.ir
Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری بزنا
BORNANEWS Agency

خبرگزاری خبرنگاران آزاد ایران

IRNA
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

بانگاه خبری شوشان

بررسی

سرای خبری

خبرگزاری مهر

Amvaneews.com

ی آریا

طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۴:۲۰:۲۷ ۱۳۹۱/۰۹/۰۱ کد خبر: ۵۷۷۶-۹۱۹

برپایی مراسم سینه‌زنی در مسجد دانشگاه شهید چمران از امشب

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از ادغام برنامه‌های این نهاد به مناسبت هفته بسیج با برنامه‌های ایام دهه نخست محرم و سوگواری ابا عبدالله‌الحسین(ع) خبر داد و گفت: مراسم سخنرانی، نوحه‌خوانی و سینه‌زنی از امشب تا یازدهم محرم در مسجد امام خمینی(ره) برگزار می‌شود.

صادق احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایستنا خوزستان اظهارداشت: این مراسم که از سوی هیئت محبین اهل بیت(ع) دانشگاه با همکاری بسیج دانشجویی برگزار می‌شود، هرشب از ساعت ۲۱ تا ۲۲:۳۰ در مسجد دانشگاه برپاست.

وی دیگر برنامه بسیج دانشجویی در ایام محرم و هفته بسیج را حرکت دسته‌عزاداری دانشجویان در روز عاشورا عنوان کرد و افزود: مسیر حرکت دسته‌عزاداری از جنب یادمان شهدای گمنام دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تا مزار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران پیش‌بینی شده‌است.

کد خبر: ۸۰۴۲۴۷۱۷ (۲۹۹۰۳۱۷) تاریخ انتشار: ۱۳۹۱/۰۹/۰۱ - ۰۷:۵۷

دانشگاه چمران اهواز جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کرد

اهواز-دانشگاه شهید چمران اهواز جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کرد.

در این بیانیه که یک نسخه از آن از طریق نمابر به ایرنا ارسال شده، آمده است:

' امروز در غزه کربلای دیگری برپاست، امروز 'کل ارض کربلا' در غزه تجلی یافته است چرا که رژیم سفاک اسرائیل در نهایت وقاحت و بی‌شرمی بعد از جنگ‌های مفتضحانه ۳۳ و ۲۲ روزه علیه لبنان و فلسطین، در این ایام عاشورایی در غزه کربلایی دیگر به راه انداخته است.

این حرکات دیوانه‌وار قبل از این که صحنه نمایش قدرت باشد نشانه ضعف و اضمحلال است و بیانگر این حقیقت که اسرائیل برای فرار از مرگ دست به خودکشی زده است. در حالی که در ششمین روز تجاوز به غزه ۹۰ نفر از جمله ۲۶ کودک شهید و بیش از ۷۰۰ نفر تاکنون زخمی شده‌اند، برخی کشورها با جانبداری از این رژیم متجاوز و غاصب، پاسخ‌های دفاعی گروه‌های فلسطینی را محکوم کرده‌اند و بسیاری از کشورهای مستقل و برخی کشورهایی که تنها ژست دموکراسی و آزادی خواهی می‌گیرند به صدور بیانیه‌های سست و منفعلانه بسنده کردند.'

در این بیانیه اضافه شده است: 'تهاجم گسترده رژیم صهیونیستی به نوار غزه که متأسفانه با سکوت جامعه جهانی و عربی مواجه شده نشان می‌دهد که ملت فلسطین، مورد هجوم توطئه مشترک داخلی، عربی و جهانی قرار گرفته است. شیوخ مرتجع عرب با هدف فرو پاشی جبهه ضدصهیونیستی اقدام به جدا کردن حماس از سوریه و به راه انداختن مسلمان‌کشی در سوریه کردند و اکنون نظاره‌گر به خاک و خون کشیده شدن مردم بی‌دفاع غزه هستند اما استیصال و ناتوانی در این جنگ در صورت طولانی شدن یا توقف زود هنگام جنگ لطمه بزرگی به قدرت رو به افول رژیم صهیونیستی خواهد بود و بی‌تردید اگر رژیم صهیونیستی به جنایت علیه ملت فلسطین در غزه ادامه دهد، با شکست جدیدی مشابه جنگ ۳۳ روزه لبنان و ۲۲ روزه غزه مواجه شده و همه چیز به سود فلسطین و جریان کشورهای منطقه رقم خواهد خورد.'

در پایان این بیانیه آمده است:

'جامعه دانشگاهیان شهید چمران اهواز جنایات رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرده و حمایت همه‌جانبه خود را از مردم شریف غزه و مجاهدان جان بر کف آن اعلام و اطمینان دارد با عنایت الهی، پیروزی از آن مردم مظلوم فلسطین و شکست نهایی، سرنوشت محتوم و مختوم رژیم صهیونیستی خواهد بود چرا که صدای خرد شدن استخوان‌های شیاطین جهانی به گوش می‌رسد و تا پیروزی حق علیه باطل چند قدم بیشتر باقی نمانده است.'



علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۰۹/۰۲ ۱۲:۵۹:۵۶

با اشاره به آغاز کرسی‌های آزاداندیشی از آذرماه؛

مدیر گروه معارف دانشگاه شهید چمران: پویایی اندیشه‌ها فایده حداکثری کرسی‌های آزاداندیشی است

مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز از آغاز برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در این دانشگاه از اواسط آذرماه خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رضا حسینی فر در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان اظهار کرد: از چند سال گذشته که مقام معظم رهبری دغدغه آزاداندیشی در دانشگاه‌ها را مطرح کردند تاکنون، باید بپذیریم که کار با آن سرعت و دغدغه ای که مدنظر ایشان بود پیگیری نشد و مسئولان با تاخیر برای اجرایی شدن این طرح همت کردند.

وی افزود: در سال‌های اخیر و پس از گلایه‌های رهبری که گفتند "کرسی‌های آزاد اندیشی را ۱۰۰ بار تاکید کرده‌ام که راه بیندازید"، شور بیشتری در مسئولان ایجاد و کار به صورت جدی‌تر دنبال شد. جامعه جوان و دانشگاهی، فرهیختگان جامعه هستند و آزاداندیشی در فضای دانشگاه‌ها می‌تواند بستر مناسبی برای شکوفا شدن اندیشه‌ها، تضارب افکار و بروز پیدا کردن برترین و دقیق‌ترین اندیشه‌ها باشد.

حسینی فر تصریح کرد: ایجاد کرسی‌های آزاد اندیشی در دانشگاه‌ها دارای دو فایده حداقلی و حداکثری است و باور این است که در این زمینه هنوز هم فایده حداقلی مدنظر مسئولان است، در حالی که نگاه رهبری حداکثری است. فایده حداقلی کرسی‌های آزاد اندیشی این است که می‌تواند مکانی باشد که دانشجویان حرف خود را بزنند و انرژی‌های انباشته شده در قشر جوان تخلیه شود؛ این در حالی است که فایده حداکثری آن با برکت‌تر است.

مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: نیاز داریم که اندیشه، پویا باشد و روح و حیات اندیشه در فضای دانشگاه وجود داشته باشد و این همان فایده حداکثری کرسی‌های آزاد اندیشی است که می‌تواند موجب پویایی اندیشه‌ها شود. از سکوت و از دانشگاه بی حال و سرخورده بیشتر باید ترسید تا از اعتراض، حتی اگر مخالفت‌ها تند باشد؛ البته باید توجه داشته باشیم که همه این مسایل باید در چارچوب ارزش‌های نظام باشد.

وی ادامه داد: از مجموع فرمایشات مقام معظم رهبری این‌گونه استنباط می‌شود که کرسی‌های آزاداندیشی باید با نگاه حداکثری ایجاد شوند و به دنبال این باشیم که نظرات و اندیشه‌ها بیان شوند و آن وقت با بررسی همه نظرات، مهندسی فرهنگی طراحی شود.

حسینی فر گفت: کلاس‌های درس گروه معارف اسلامی از جمله محیط‌های مناسب برای اجرای طرح کرسی‌های آزاد اندیشی در دانشگاه‌ها است، زیرا دانشجویان از هشت ترم دوره لیسانس، ۶ ترم با گروه معارف اسلامی همراه هستند، به همین دلیل برای انجام کارهای معرفتی فرصت بسیار مناسبی فراهم است. امتیاز دیگر گروه معارف اسلامی این است که با همه دانشجویان سر و کار دارد و در کلاس‌های مرتبط با این گروه اگر از جمعیت حاضر در کلاس معدل



گرفته شود، مشاهده می شود که در یک کلاس همه اندیشه‌های دانشگاهی جمع هستند و به همین دلیل فرصت مناسبی در اختیار است که در فضایی آزاد، اندیشه‌ای را مرور کنیم، همه نظرات را بشنویم و در نهایت اندیشه برتر انتخاب شود.

وی افزود: گروه معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز از ترم گذشته بحث کرسی‌های آزاداندیشی را آغاز کرد و در ترم گذشته ۱۰ جلسه آزاد اندیشی برگزار شد. در این جلسات بحث‌های سیاسی، اجتماعی و عقیدتی داشتیم و بحث‌ها به صورت کاربردی و بنیادین بود و بر اساس نظرسنجی‌هایی که انجام شد، دانشجویها نیز از برگزاری این جلسات رضایت داشتند و خواهان افزایش تعداد جلسات بودند.

مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی در ترم جاری هم ادامه می‌یابد و در آینده این جلسات از نظر کمی و کیفی ارتقا می‌یابند. با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری، طبیعی است که ممکن است فضای بحث‌ها به سمت مسایل سیاسی متمایل شود، ولی تاکید بر این است که تا جایی که امکان دارد در این زمینه بحث زودرس نداشته باشیم.

حسینی فر با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در زمینه توجه به مساله اقتصاد مقاومتی، خاطرنشان کرد: بحث اقتصاد مقاومتی از جمله مسایل مهم و مورد تاکید در جلسات آزاداندیشی خواهد بود؛ همچنین موضوع رابطه با آمریکا از دیگر مسایلی است که در این جلسات به بحث و بررسی گذاشته می‌شود. امیدواریم جلسات آزاداندیشی از اواسط آذرماه آغاز شود.

وی درباره چگونگی برگزاری جلسات آزاداندیشی در دانشگاه، اظهار کرد: نحوه برگزاری جلسات به این صورت است که ابتدا از چند جلسه قبل موضوع بحث از سوی استاد و با هم‌فکری دانشجویان انتخاب می‌شود و دو گروه با نظرات متفاوت ثبت‌نام می‌کنند؛ در این فاصله این دو گروه بحث‌های خود را جمع بندی می‌کنند و در نهایت در جلسه آزاداندیشی بحث‌ها مطرح می‌شود و دیگر دانشجویها نیز می‌توانند نظرات خود را بیان کنند؛ استاد نیز در این جلسه ناظر و داور است. در صورتی هم که بحثی در یک جلسه نیمه‌تمام بماند، در جلسه هفته آینده بحث تکمیل می‌شود. در نهایت نیز همه نظرات جمع‌آوری و ارزیابی می‌شوند؛ همچنین در آینده نزدیک نیز سایتی اینترنتی راه‌اندازی می‌شود و نظرات در آن سایت منعکس می‌شوند.



کد خبر: ۱۳۱۹۹۳۵۹ : ۱۶ - ۱۳۹۱/۹/۷



**تمام حرکات عدالتخواهانه در تاریخ متکی بر دو رکن عاشورا و انتظار است
معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار داشت: تمام حرکات عدالتخواهانه در تاریخ متکی
بر دو رکن عاشورا و انتظار است و انقلاب اسلامی ما نیز بر همین ارکان استوار بود.**

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر علیرضا مخبردزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسم تجلیل از اعضای کانون عفاف و حجاب و فعالان طرح وصال، ضمن تسلیت ایام عزاداری شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) گفت: اعتقاد به مهدویت از مشترکات تمام ادیان به شمار می رود اگرچه حتی در برخی ادیان از حضرت مهدی (عج) با این نام سخن به میان نیامده اما اعتقاد به ظهور یک منجی آسمانی، باوری همگانی است.

وی ادامه داد: تمام حرکات عدالتخواهانه در تاریخ متکی بر دو رکن عاشورا و انتظار است و انقلاب اسلامی ما نیز بر همین ارکان استوار بود به این معنا که امام راحل در برپایی انقلاب از نهضت عاشورا الگو گرفت و تمام انگیزه او نیز رساندن این انقلاب به دست حضرت مهدی موعود (عج) بود و مقام معظم رهبری نیز همین راه را ادامه می دهد.

وی با بیان اینکه هم وجود امام حسین (ع) با نهضتش مسیر تاریخ را عوض کرد و هم وجود حضرت مهدی (عج) با ظهورش حرکت آینده تاریخ را دگرگون می کند، به طرح وصال در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: طرح ارزنده وصال با حمایت های بی نظیر مالی و معنوی دانشگاه، یک خلأ معنوی را در خصوص طرح های معرفتی در زمینه مهدویت در بین دانشجویان پر و حلقه طرح های آموزشی فرهنگی معاونت را تکمیل کرد.

وی همچنین برپایی نخستین هفته فرهنگی عفاف دانشگاه را تجربه ای جدید و بی سابقه عنوان کرد و اذعان داشت: مقوله عفاف از بحث های اساسی جامعه و مورد تأکید مقام معظم رهبری است و موضوع حجاب نیز که در پی عفاف حاصل می شود به هیچ وجه مقوله ای فردی محسوب نمی شود بلکه کاملاً اجتماعی است و بر روی فضای عمومی جامعه تأثیر مستقیم دارد.

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۱ ۱۴۰:۵۴:۵۰ شماره خبر: ۱۱۶۱۶۵



مخبردزفولی:

شهدای جهاد علمی مصداق عالمان نافع هستند

گروه اجتماعی: معاون فرهنگی و اجتماعی شهید چمران اهواز با بیان اینکه دانشگاه‌ها مدیون شهدای جهاد علمی هستند گفت: آنان نشان دادند علم نافع چیست و جهاد علمی چه معنایی دارد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، علیرضا مخبردزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در آئین افتتاح نمایشگاه کتاب «روز دانشجو و پاسداشت شهدای جهاد علمی» که امروز شنبه، ۱۱ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد هدف از برپایی این نمایشگاه را بزرگداشت یاد شهدای والامقام جهاد علمی و «روز دانشجو» عنوان کرد و گفت: شهدای بزرگوار شهرداری، علی محمدی، رضایی نژاد، احمدی‌روشن و سردار تهرانی‌مقدم افرادی بودند که به فرمایش مقام معظم رهبری به دانشگاه آبرو بخشیدند.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان، دانشگاه‌ها را مدیون این سنبل‌ها و الگوهای دانست که نشان دادند علم نافع چیست و جهاد علمی چه معنایی دارد.

وی روز دانشجو و گره‌خوردن آن با هفته بزرگداشت شهدای جهاد علمی را پرمعنا دانست و افزود: دانشجویان، باید رهرو راه این شهدا باشند تا کشور ما عزتمند بماند.

مخبردزفولی نمایشگاه روز دانشجو و پاسداشت شهدای جهاد علمی را شامل حدود ده هزار جلد کتاب با دو هزار عنوان اعلام کرد و افزود: حوزه‌های فرهنگی، مذهبی، ادبی، تربیتی، آموزشی، تاریخی و سیاسی در این نمایشگاه تحت پوشش قرار گرفته است.

شایان ذکر است؛ نمایشگاه بزرگ کتاب «روز دانشجو و پاسداشت شهدای جهاد علمی» با حدود دو هزار عنوان از امروز تا چهارشنبه، ۱۵ آذرماه در نگارخانه شهید رضایی نژاد، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برای بازدید علاقه‌مندان دایر است.

کد خبر: ۸۰۴۴۰۶۴۵ (۳۰۱۳۰۷۶) تاریخ انتشار: ۱۳۹۱/۰۹/۱۳ - ۲۱:۴۶

سه رشته جدید در دانشگاه چمران اهواز راه اندازی می شود

اهواز-شورای گسترش آموزش عالی موافقت خود را با راه اندازی سه رشته جدید شامل دو رشته در مقطع تحصیلات تکمیلی و یک رشته در مقطع کارشناسی در دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام کرد.

به گزارش دوشنبه روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، این شورا با یک بار پذیرش دانشجو در رشته های 'مهندسی برق- مخابرات' و 'سنجش از راه دور- زمین شناختی' در مقطع کارشناسی ارشد موافقت کرده است.

براساس مجوز شورای گسترش آموزش عالی، پذیرش دانشجو در این رشته ها منوط به تامین امکانات مالی و تمدید پذیرش دانشجو منوط به احراز شرایط است.

شورای مزبور همچنین، موافقت خود را با ایجاد و راه اندازی رشته 'فلسفه و حکمت اسلامی' در مقطع کارشناسی در دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام کرده است.